

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಇವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,  
ಮುಧೋಳ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 01.07.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಕೆ ವಿ ಕೆ.ವಕೀಲರಿಂದ

ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಕಳೆದ 1 ವರ್ಷದಿಂದಲೂ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದು. ಇತ ಗೋಕಾಕ ತಾಲೂಕಿನ ಉಪ್ಪಾರಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುವನು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುವರು, ಆದರೆ ಆತ ಮುಧೋಳದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು. ನನ್ನದು ಒಕ್ಕಲತನ ಉದ್ಯೋಗ ಇರುವುದು. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ 7 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 13 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇರುವುದು. ಈ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಪೇರು ಹಣ್ಣನ್ನು ಬೆಳೆಯುತ್ತೇವೆ. ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಎಲ್ಲಾ ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚ ತೆಗೆದ ನಂತರ 3 ಲಕ್ಷ 50 ಸಾವಿರ ಆದಾಯ ಬರುವುದು. ಈ ಆದಾಯವನ್ನು ನಾವು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ., ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮುಧೋಳ ಪಟ್ಟಣ HDFC and Bank of Baroda ದಲ್ಲಿ ಖಾತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುವೆನು. Bank of Baroda ದ ನನ್ನ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ 3 ಲಕ್ಷ ಮತ್ತು HDFC ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ 12 ಸಾವಿರ ಹಣ ಇರುವುದು.

2. ಆರೋಪಿಗೆ ಈ ಹಣ ನೀಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಾನು ಈ ಎರಡು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗಳಿಂದ ಜುಲೈ ತಿಂಗಳ ಕೊನೆಯ ವಾರದಲ್ಲಿ 2 ಲಕ್ಷ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದು ಮತ್ತು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ 2 ಲಕ್ಷ ಸೇರಿಸಿ ಒಟ್ಟು 7 ಲಕ್ಷ 60 ಸಾವಿರ ಹಣ ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿರುವೆನು. ನಾನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ನಿವೇಶನ ಹಣ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗೆ ಜಮಾ ಆಗಿದ್ದು ಆ ಹಣವನ್ನು ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿರುವೆನು. ಈ ಎರಡು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯ statement ನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ. ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ಪ್ಲಾಟ್ ಮುಧೋಳ ಪಟ್ಟಣದ ಜಯನಗರದಲ್ಲಿ ಇರುವುದು, ಅದರ ನಂಬರ್ ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿದ ನನಗೆ ನಿವೇಶನ ಸಂಖ್ಯೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ನಿವೇಶನವನ್ನು ಮಳಲಿ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವೆನು, ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪು ಆಗುತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ: 18.07.2024 ರಂದು ಈ ನಿವೇಶನ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವೆವು. ಈ ನಿವೇಶನದಿಂದ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಬಂದ ಹಣ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದ ಹಣ ಒಟ್ಟು ಸೇರಿಸಿ 7 ಲಕ್ಷ

60 ಸಾವಿರ ಹಣ ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿರುವೆನು.

3. ಆರೋಪಿಗೆ ಬೇಕಾಗಿದ್ದ ಒಬ್ಬ ಸ್ನೇಹಿತ ವಿನಾಯಕ ನಲಗಿ ನನಗೂ ಸಹ ಆತ್ಮೀಯನಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಅವರ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ಕಡೆಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಬರೆಸಿಕೊಳ್ಳದೆ ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣ ನೀಡಿರುವೆನು. ವಿನಾಯಕ ನಲಗಿ ಇತರ ಮುಧೋಳ ಪಟ್ಟಣದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುವನು. ನನಗೂ ಮತ್ತು ವಿನಾಯಕನಿಗೆ ಬಹಳ ವರ್ಷದಿಂದ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದು. ಆರೋಪಿಗೆ ಈ ಹಣವನ್ನು 2024 ರ ಆಗಸ್ಟ್ ತಿಂಗಳ 2 ನೇ ವಾರದಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವೆನು, ದಿನಾಂಕದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆನುನ್ನು ನೋಡದೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಹಣ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಡೈರಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವೆನು. ಆ ಡೈರಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನವೈಯಕ್ತಿಕ ಡೈರಿಯಲ್ಲಿ ಈ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದು ಇಟ್ಟಿರುವೆನು. ಆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣ ನೀಡಿರುವ ದಿನಾಂಕ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ , ಆದರೆ ಆಗಸ್ಟ್ 2 ನೇ ವಾರ ಅಂತ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವೆನು. ಈ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಆರೋಪಿ ನೀಡಿರುವ ನಿಪಿ 1 ರ ಚೆಕ್ ಮಾತ್ರ ಪುರಾವೆ ಇರುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇದನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಪುರಾವೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

4. ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ನೀಡಿರುವ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉದ್ಯೋಗ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವೆನು. ಆರೋಪಿಯ ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳೊಂದಿಗೆ ಮುಧೋಳ ಪಟ್ಟಣದ ಯಾವ ಓಣಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುವನು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಆತ ಜಮಖಂಡಿಯ ಟೈರ್ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು. ಈ ಟೈರ್ ಅಂಗಡಿಯ ಮಾಲೀಕರ ಹೆಸರು ಮಾನವ್ವ ಮತ್ತು ವಿಜಯ ಕುಮಾರ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ ವಿನಾಯಕ ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣ ನೀಡುವಂತೆ ಸಲಹೆ ನೀಡಿರುವುದರಿಂದ ಆ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನಾನು ಹಣ ನೀಡಿರುವೆನು. ಈ ಹಣ ನೀಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಿನಾಯಕನೂ ಸಹ ಹಾಜರು ಇದ್ದನು. ಈ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ನಿವೇಶನ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಹುತಾರ್ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ.

5. ನನ್ನ ತಂದೆ, ನನ್ನ ಸಹೋದರು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಕೂಡಿಯೇ ವಾಸವಾಗಿರುವೆವು. ನಾನು 2024 ರ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುವೆನು. ನಾನು 2025 ರ

ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೈಗಡ ಸಾಲ ನೀಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಘೋಷಣೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2023-24 ನೇ ಸಾಲಿನ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುವೆನು. ವಿನಾಯಕ ನವಲಿಯ ಸೀಮೆಂಟ್ ಪೈಪ್ ಗಳನ್ನು ತಯಾರು ಮಾಡುವ ಪ್ಯಾಕ್ಟರಿಯಲ್ಲಿ ಈ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿರುವೆನು. ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ಬೇರೆ ಯಾರು ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ನೋಟುಗಳ ಮುಖ ಬೆಲೆ ರೂ.500/- ಮತ್ತು 200/- ಗಳಾಗಿದ್ದವು. ನಾನು ರನ್ನ ಸೌಹಾರ್ದ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಿಂದ ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುವೆನು. ಅದರ ಕ್ಯಾಶ್ ವೋಚರ್ ನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ.

6. ನಾನು ಬಿ.ಎ ಪದವಿಧರನಾಗಿರುವೆನು. ಈ ರನ್ನ ಸೌಹಾರ್ದ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ತೆಗೆಸಿ 6-7 ವರ್ಷಗಳು ಆಗಿರಬಹುದು. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ಈ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರ ಬಗ್ಗೆ ವಿನಾಯಕನಿಗೆ ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರಿಗೂ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮುಂದಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ವಕೀಲರು ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರುತ್ತಾರೆ, ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು. )

ಓ . ಹೇ. ಕೆ . ಸರಿ ಅದೆ .

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು/  
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಮುಧೋಳ