

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಇವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮುಧೋಳ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 12.08.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

(ಭಾರತೀಯ ನಾಗರಿಕ ಸುರಕ್ಷಾ ಕಲಂ 346 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ 12.08.2025 ರ
ಅರ್ಜಿಯ ಮೇಲಿನ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗೆ
ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ದೂರುದಾರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಲ್ ಎಸ್ ಎ ವಕೀಲರಿಂದ

1. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 44/4 ರ ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ 6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
2. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 34 ರ ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ 7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
3. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 75 ರ ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ 8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
4. ದಿ: 19.07.2024 ರ ನೊಂದಾಯಿತ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಅಂತರ್ ಜಾಲದ ನಕಲು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
5. ದಿ: 01.06.2024 ರಿಂದ 31.08.2024 ರ ಅವಧಿಯವರಿಗಿನ HDFC Bank, Mudhol branch account statement ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
6. ನಿಪಿ 10 ರಲ್ಲಿನ ದಿ: 18.07.2024 ರಂದು ವ್ಯವಹಾರ ಆದ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ 10 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
7. Bank of Maharashtra ಮುಧೋಳ ಶಾಖೆಯ ದಿ: 01.07.2024 ರಿಂದ 31.07.2024 ರ ಅವಧಿಯವರಿಗಿನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ್ ನ್ನು ನಿಪಿ 11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿನ ದಿ: 18.07.2024 ರ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ನಿಪಿ 11 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

8. ದಿ: 08.07.2024 ರಿಂದ 16.04.2025 ರ ವರೆಗಿನ ರನ್ನ ಸಹಕಾರಿ ನಿಯಮಿತ ಮುಧೋಳ ಗೋವಿಂದಪುರ ಶಾಖೆಯ ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ್ ನ್ನು ನಿಪಿ 12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರಲ್ಲಿನ ದಿ: 18.07.2024 ರಿಂದ 20.07.2024 ನೇ ದಿನಾಂಕದವರೆಗಿನ ವ್ಯವಹಾರದ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ 12 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

9. Bank of Baroda ಮುಧೋಳ ಶಾಖೆಯ ದಿ: 01.06.2025 ರಿಂದ 01.07.2025 ರವರೆಗಿನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ್ ನ್ನು ನಿಪಿ 13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

10. ದೂರುದಾರ ತಂದೆಯ self attested ನ ಆಧಾರ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರುತ್ತಾರೆ, ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ . ಹೇ. ಕೆ . ಸರಿ ಆದೆ .

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಮುಧೋಳ