

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಇವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,  
ಮುಧೋಳ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 15.09.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ  
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ ವಿ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ :

ನನಗೆ ವಿಜಯ ಕುಮಾರ್ ಮೋಹನ್ ಲಾಲ್ ಪರದು ಇವರ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಮಾನವ್ ವಿಜಯಕುಮಾರ್ ಪರದು ಇತನ ಪರಿಚಯ ಸಹ ನನಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ಉದ್ಯೋಗ ಒಕ್ಕಲತನ. ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ಹಣ ನನ್ನ ನಿವೇಶನದಿಂದ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಬಂದ ಹಣದಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವೆನು. ಈ ನಿವೇಶನವನ್ನು ಮಳಲಿ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವೆನು. ಅವರ ಪೂರ್ಣ ಹೆಸರು ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ.

2. ಈ ನಿವೇಶನ ಮಾರಾಟದ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರ ಅಂತ ಎಷ್ಟು ಜನರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂಬ ಸಂಗತಿ ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಜುಲೈ ತಿಂಗಳ 2024 ರಲ್ಲಿ ಈ ನಿವೇಶನ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವೆನು, ಆದರೆ ದಿನಾಂಕ ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಹಣವನ್ನು ಆರೋಪಿಗೆ ಈ ನಿವೇಶನ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ನೀಡಿರುವೆನು. ಈ ನಿವೇಶನ ಮಾರಾಟದ ಹಣ ಖರೀದಿದಾರರು ತಮ್ಮ ಕೈನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಶಾಖೆ ಚಿಪ್ಪಲಕಟ್ಟಿಯಿಂದ ನನ್ನ ಹೆಚ್ ಡಿ ಎಫ್ ಸಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗೆ ಆರ್ ಟಿ ಜಿ ಎಸ್ ಮೂಲಕ ರೂ. 5 ಲಕ್ಷ 60 ಸಾವಿರ ಹಣ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿರುವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಹಣವನ್ನು ನಾನು ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ರನ್ನ ಸೌಹಾರ್ದ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಿಂದ ಕಂತುಗಳ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ರೂ. 5 ಲಕ್ಷ 60 ಸಾವಿರ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವೆನು. ನನ್ನ ಹೆಚ್ ಡಿ ಎಫ್ ಸಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮುಧೋಳ ಶಾಖೆಯ ಖಾತೆಯಿಂದ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವ ರನ್ನ ಸೌಹಾರ್ದ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗೆ ನಾನೇ ಆರ್ ಟಿ ಜಿ ಎಸ್ ಮೂಲಕ ವರ್ಗಾವಣೆ

ಮಾಡಿರುವೆನು. ಈ ಹಣ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವೆನು.

3. ಶ್ರೀ ವಿಠಲ ರಾವ್ ಬಾ ಪಾಟೀಲ ಎಂಬ ಹೆಸರಿನ ವ್ಯಕ್ತಿ ನಾನೇ ಆಗಿರುವೆನು. ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ಹಣ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿ ಇಟ್ಟಿರುವ ಹಣ ನೀಡಿರುವೆನು. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಾಲ ನೀಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲೇ ನಾನು ರನ್ನ ಸೌಹಾರ್ದ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಿಂದ ಹಣ ಪಡೆದು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದು , ಆ ಹಣವನ್ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಾಲವಾಗಿ ನೀಡಿರುವೆನು. ನಾನು ರನ್ನ ಸೌಹಾರ್ದ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಿಂದ ರೂ. 5 ಲಕ್ಷ 60 ಸಾವಿರ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದು ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದೇನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನಿವೇಶನ ಮಾಡಿದ 15-20 ದಿನಗಳ ಅವಧಿಯ ಒಳಗೆ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೈಗಡ ಸಾಲದ ಹಣ ನೀಡಿರುವೆನು. ಆರೋಪಿಗೆ ನನಗೆ ನಿಪಿ 1 ರ ಚೆಕ್ ನ್ನು 2024 ರ ಡಿಸೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವೆನು. ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ರೂ. 7 ಲಕ್ಷ 60 ಸಾವಿರ ಹಣವನ್ನು ಸಾಲವಾಗಿ ನೀಡುವಂತೆ ಕೇಳಿಕೊಂಡಿರುವೆನು.

4. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ 1 ವರ್ಷದಿಂದಲೂ ಆತ್ಮೀಯನಾಗಿದ್ದನು. ವಿನಾಯಕ ಎಸ್ ನಲಗೆ ಎಂಬುವವನು ನನಗೆ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಮಾಡಿಸಿರುವನು. ಇವರು ಮುಧೋಳದ ರನ್ನ ಸೌಹಾರ್ದ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮುಧೋಳದ ರನ್ನ ಸೌಹಾರ್ದ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಅಧ್ಯಕ್ಷನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ 1(ಎ) ಆರೋಪಿಯ ಸಹಿ ಆಗಿರುವುದು. ನಿಪಿ 1 ರ ಮೇಲಿನ ಆರೋಪಿಯ ಸಹಿ ಶಾಹಿ ಹಾಗೂ ಅದರ ಮೇಲಿನ ಉಳಿದ ಬರಹಗಳು ಬೇರೆಯ ಶಾಹಿಯದ್ದು ಆಗಿರುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಿಂದ ಸಾಲ ನೀಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆ ಸಾಲದ ಅರ್ಜಿಯ ಜೊತೆ ಜಾಮೀನುದಾರರನ್ನು ನೀಡಿದಾಗ ಸಾಲ ಮಂಜೂರು ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ತನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ತಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಉತ್ತರಿಸುವರು.

5. ಆರೋಪಿಗೆ 7 ಲಕ್ಷ 60 ಸಾವಿರ ಹಣ ನೀಡುವಂತೆ ನನಗೆ ವಿನಾಯಕ ನಲಗೆಯವರು

ಹೇಳಿರುವುದರಿಂದ ನಾನು ಈ ಹಣ ನೀಡಿರುವೆನು. ನನಗೂ ಮತ್ತು ವಿನಾಯಕನ ಮಧ್ಯೆ ಸುಮಾರು 10-15 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದು. ಆರೋಪಿಯು ವಿನಾಯಕನಿಗೆ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪರಿಚಯ ಇರುವನು ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ನಾನು ರೂ. 7 ಲಕ್ಷ 60 ಸಾವಿರ ಹಣ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಸಾಲ ನೀಡಿರುವುದಾಗಿ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿಜಯ ಕುಮಾರ್ ಪದ್ಮ ಮತ್ತು ಮಾನವ್ ಪದ್ಮ ಇವರಿಗೆ ರನ್ನ ಸೌಹಾರ್ದ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಿಂದ ಪಿಗ್ಮಿ ಸಾಲ ನೀಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುವುದೇನೆಂದರೆ ಇದರ ಬಗ್ಗೆ ತನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಆ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಉತ್ತರಿಸುವರು. ವಿಜಯ ಕುಮಾರ್ ಪದ್ಮ ಮತ್ತು ಮಾನವ್ ಪದ್ಮ ಇವರು ಟಾಯರನ ರಿಮೋಟ್‌ನ ಪ್ರಸಿದ್ಧವಾದ ಅಂಗಡಿ ಹೊಂದಿರುವರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆರೋಪಿಯ ಸಹ ಅದೇ ಅಂಗಡಿ ಹೊಂದಿರುವುದಾಗಿ ಉತ್ತರಿಸುವರು. ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ರಿಮೋಟ್ ಡಿಲಕ್ಸ್ ಟೈಯರ್ ಪ್ಯಾಕ್ಟರಿಯ ಮಾಲೀಕನಾಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಿಜಯ ಕುಮಾರ್ ಪದ್ಮ ಮತ್ತು ಮಾನವ್ ಪದ್ಮ ಇವರು ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಿಂದ ಪಿಗ್ಮಿ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದು , ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ಇವರ ಸಾಲಕ್ಕೆ ಜಾಮೀನುದಾರ ಅಂತ ಹೇಳಿ , ಮೋಸದಿಂದ ಆತನ ಕಡೆಯಿಂದ ನಿಪಿ 1 ರ ಚೆಕ್ ನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ರಿಮೋಟ್ ಡಿಲಕ್ಸ್ ಟೈಯರ್ ಪ್ಯಾಕ್ಟರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವನು ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಆತ ಮಾಲೀಕನಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಿಜಯ ಕುಮಾರ್ ಪದ್ಮ ಮತ್ತು ಮಾನವ್ ಪದ್ಮ ಇವರು ನಮ್ಮ ಸೊಸೈಟಿಯಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಓಡಿಹೋಗಿರುವರು ಎಂದರೆ ದಅರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಸೊಸೈಟಿಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಉತ್ತರಿಸುವರು. ಈ ಓಡಿಹೋಗಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಹಿಡಿಯಲು ಆಗದೇ ಇರುವುದರಿಂದ , ಆ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ವೈಯಕ್ತಿಕನಾತೆಯಿಂದ ಈ ದೂರು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ನನ್ನ ಕಡೆಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ಕೈಗಡ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತೆ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ಮಧ್ಯೆ ಯಾವುದೇ ಸಾಲದ

ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತನನ್ನು ನಮ್ಮ ಸೊಸೈಟಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಲಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಜಾಮೀನುದಾರ ಅಂತ ಹೇಳಿ ಆತನ ಕಡೆಯಿಂದ ಖಾಲಿ ಚೆಕ್ ನ್ನು ಪಡೆದು ಅದನ್ನು ನಾನು ವೈಯಕ್ತಿಕನಾತೆಯಿಂದ ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿ ಹಾಕಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಗತಿಗಳು ನಿಜವಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ . ಹೇ. ಕೆ . ಸರಿ ಅದೆ .

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಮುಧೋಳ