

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಇವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,  
ಮುಧೋಳ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 20.12.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ  
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ದೂರುದಾರ ಪರ ಶ್ರೀ LSA ವಕೀಲರಿಂದ :

ನಾನು SSLC ಯವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುವೆನು. ನಾನು ಖಾಯಂ ಆಗಿ ಮುಧೋಳ ಪಟ್ಟಣದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುವೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಶಾನೋಜಿ ಪಿ. ಭಾಗೋಜಿ ಡಿಲೆಕ್ಸ್ ಟೈಯರ್, ರಿಮೋಡ, ಶಾಂತನಗರ, ಮುಧೋಳ ಈ ವಿಳಾಸದಲ್ಲೇ ಆಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದೂರು ದಾಖಲು ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಕಾನೂನು ಬದ್ಧವಾದ ತಿಳುವಳಿಕೆಯ ನೋಟಿಸು ಜಾರಿಯಾಗಿರುವುದು. ನಿಪಿ 3 ರ ನೋಟಿಸಿನಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವ ವಿಳಾಸದ ನೋಟಿಸನ್ನು ನಾನು ಅಂಚೆ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುವೆನು, ಆದರೆ ಈ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಅವರು ನೋಟಿಸು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ದೂರಿನ ಶಿರೋನಾವೆಯಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿ ನಾನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವೆನು. ನಾನು ಈ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪತ್ರಗಳು ಬಂದರೆ ನನಗೆ ಮುಟ್ಟುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಮುಟ್ಟುವುದಿಲ್ಲ.

2. ದೂರುದಾರನ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಸಂಗತಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೂ ದೂರುದಾರನ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದರಿಂದ ನನಗೆ ಹಣಕಾಸು ತೊಂದರೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಆ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ನಾನು 2024 ರ ಆಗಸ್ಟ್ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ದೂರುದಾರನ ಕಡೆಯಿಂದ ರೂ. 7 ಲಕ್ಷ 60 ಸಾವಿರ ಹಣ ನೀಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದ್ದೇನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ವಿನಂತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ದೂರುದಾರ ಆಗಸ್ಟ್ ತಿಂಗಳ 2 ನೇ ವಾರದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ರೂ. 7 ಲಕ್ಷ 60 ಸಾವಿರ ಹಣವನ್ನು ಕೈಗಡ ರೂಪದಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ನಾನು 3-4 ತಿಂಗಳ ಅವಧಿಯೊಳಗಾಗಿ ಮರಳಿ ನೀಡುವುದಾಗಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಆಗ ನೀಡದೆ

ಇದ್ದಾಗ ದೂರುದಾರ ಸಾಕಷ್ಟು ಬಾರಿ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಬಂದು ಈ ಕೈಗಡ ಸಾಲದ ಹಣ ಮರಳಿ ನೀಡುವಂತೆ ಕೇಳಿಕೊಂಡಿರುವನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೊನೆಯದಾಗಿ ನಾನು ದಿ: 02.12.2024 ರಂದು ನಿಪಿ 1 ರ ಚೆಕ್ ನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಚೆಕು ನಗಧೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದಾಗ ಆ ಚೆಕ್ ಅಮಾನ್ಯಗೊಂಡು ಮರಳಿ ಬಂದಿರುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಚೆಕ್ ನ ಹಣ ನೀಡುವಂತೆ ಹೇಳಿ ದೂರುದಾರ ದಿ: 13.12.2024 ರಂದು ನೊಂದಾಯಿತ ಅಂಚೆಯ ಮೂಲಕ ನಿಪಿ 3 ರಂತೆ ನೋಟಿಸು ನೀಡಿರುವನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನೋಟಿಸಿಗೆ ನಾನು ಉತ್ತರವನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಏಕೆಂದರೆ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇರದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಹಾಗೂ ನಾನು ಡಿಲೆಕ್ಟ್ ಟೈಯರ್ ರಿಮೋಡ ಶಾಂತನಗರದ ಮಾಲೀಕರಾದ ವಿಜಯಕುಮಾರು ಮೋಹನಲಾಲ ಪಲ್ಲು ಇವರ ಹತ್ತಿರ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಿಜಯಕುಮಾರ ಮುಧೋಳ ಪಟ್ಟಣದ ರನ್ನ ಸೌಹಾರ್ದ ಸಹಕಾರಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು ಆ ಸಾಲದ ಹಣಕ್ಕೆ ನಾನು ಜಾಮೀನುದಾರನಾಗಿದ್ದು, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು ನನ್ನ ಖಾಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ನನ್ನ 2 ಚೆಕ್ ಗಳನ್ನು ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಈ ಸಂಗತಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ರನ್ನ ಸೌಹಾರ್ದ ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು ನಾನು ನೀಡಿರುವ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ನೀಡಿರುವ ಚೆಕ್ ನ್ನು ಈ ದೂರುದಾರನ ಮೂಲಕ ದುರುಪಯೋಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಕಾನೂನಿನ ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗಲೂ ಸಹ ಆ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ವಿರುದ್ಧ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ.

3. ನನಗೆ ದೂರುದಾರನ ಸಾಕಷ್ಟು ಪರಿಚಯ ಇರುವುದು. ಆತನ ಕಡೆಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಹಣವನ್ನು ಮರಳಿ ನೀಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಆ ಹಣ ಮುಳುಗಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೂರುದಾರ ಆ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ನೀರ್ದೇಶಕನಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಆ ಹುದ್ದೆಯ ದುರುಪಯೋಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಈ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಮತ್ತು ನಾನು

ಜಾಮೀನಾಗಿರುವ ಸಾಲದ ಹಣಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧವಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೂರುದಾರ ತನ್ನ ವೈಯಕ್ತಿಕ ನಾತೆಯಿಂದ ಕೈಗಡ ಸಾಲವನ್ನು ನನಗೆ ನೀಡಿದ್ದು, ಆದರೂ ಸಹ ನಾನು ಆ ಕೈಗಡ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ . ಹೇ. ಕೆ . ಸರಿ ಅದೆ .

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಮುಧೋಳ